Syram. qz vna est cū chaldaea lingua.
7 linguā chaldeoz. Et pstituit eis
refectionē.
rex annona per singulos dies de
cibus suis 7 de vino vnde bibe-
bat ipse. Et enutriti tribus annis
postea steterūt in conspectu regis
fuerūt ergo inter eos de filijs iu-
de daniel. ananias misael 7 azari-
as. Et imposuit eis prepositus eu-
nuchoz nomia danieli balthasar
ananiē sydrac misael misac. et
azariē abdenago. Proposuit au-
tem daniel in corde suo ne pollu-
eret de mensa regis. neqz de vino
potus eius. 7 rogauit ppositū eu-
nuchoz ne paminaret. Dedit aut
deus gratiam danieli. 7 misericor-
diā in conspectu principis eunu-
chorum. Et ait princeps eunuchoz

Sed quomodo pueri linguā quā nouerāt docerent. forte fm quorūdam
opimonē abraam chaldeoz 7 hebreoz linguā habuit.

Et intantū eos caros habuit. qz eundem abū eundē potum quem sibi
eis pparari precipiebat.

Et imposuit. Quos dyabolus captiuat. alio nomie vocat. iustum
vocat iniustum. castū incestum. 7 huiusmodi.

Sicut pharao ioseph. Noluit em in terra captiuitatis eos habere vo-
cabula iude. Vñ quō cātabim? canticū dñi in tra aliena. dñs aut in bo-
nū mutabat antiqua noia. 7 ex rebz. imponit virtutū vocabula vt abā
7 sare. 7 in euangelio dominus symoni petri nomen imposuit. Symō em
obediens dicitus est. sed postea in fide christi cōfirmatus est. 7 ad passioēs
tolerandas. 7 filios sebēdi non boanergos vt quidā putant. sed boaner-
ceren. i. filios tonitruū appellauit.

Proposuit aut daniel. Qui de mensa regis non vult comedere
ne polluat. si sapientiam atqz doctrinam egiptioz sciret esse peccatū nūqz
didicisset. didicit aut nō vt sequatur. sed vt iudicet atqz cōuincat. Si em
quis imperitus huius. artis aduersus mathematicos scribat. aut exptis
philosophic cōtra philosophos agat. quis etiā ridendus. vel ridēdo nō
rideat. Hac ergo intentione discit pueri chaldaicā doctrinam. qz moyses
egiptioz sapientiam.

Dedit aut de. Qui pro peccato maior dñctus est in captiuitate

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

Et ait princeps eunuchoz

virtutum suar recipit mercedem...

Timeo e. d. m.

Similiter qz pylatus plus cesares timuit...

Loeuis

Ideo coemis appoluit. Solec em innores maioubo paliores esse.

Tempa nos.

Admirabilis fidei magnitudo non solum sibi copulentiā vilioni esu...

Comiens proba

noni spaciū nec breue nimis. nec nimis longū qd ato possit impetire.

Ariolos z magos.

Alij sopbitas et philosophos. non inē bāc philosophiā z sopbiticā disciplinā...

Fuit autē Dicen

dum est in sequentibus quomō vsqz ad p̄mū annū cyri fuisse dicat.

Ca. II.

In anno. Si p̄ tres ānos pueri igressi sunt in cōspectu regi...

rum ad danielē. Timeo ego dominum meū regem. qui cōstituit vobis cibū z potū.

qui si viderit vultus vestros macilentiores...

teris adolescentibus coeuis vris sicut erate ita copote et pulchritudine cōparari.

rit daniel ad malasar. quē cōstituerat princeps eunuchoz super danielē ananiā misaelē z azariam.

Tempa nos obsecro seruos tuos diebus decē. z dentur nobis legumina ad vescendū. z aqua ad bibendū.

z cōtemplare vultus nostros. z vultus puerozum qui vesteris diebus decem.

Post dies autem decē apparuerūt vultus eoz meliores z corpulentiores p̄ omibus pueris qui vesebant cibo regio.

z sicut videtis sic facias cū seruis tuis Qui audito sermone huiusmodi. tentauit eos diebus decem.

Post dies autem decē apparuerūt vultus eoz meliores z corpulentiores p̄ omibus pueris qui vesebant cibo regio.

Porro malasar tollebat cibaria z vinum potus eoz. dabatqz eis legumina.

Pueris autē his dedit deus scientiā z disciplinam in omni libro z sapientia.

danieli autē extra alios. qz qd alij in fantasia. hic mētis oculis aspiciat.

Intelligentiā omnium visionum z bus futura monstratur.

Completis itaqz diebus post quos rex dixerat vt introducerēt. introduxit eos p̄positus eunuchozū i cōspectu nabuchodonosoz.

Quo eis locut⁹ fuit rex. n̄ sūt inētī tles de vniuersis. vt daniel ananias misael z azarias.

Et steterūt in cōspectu regis qz in cōspectu regis.

Et omne verbum sapiētię z intellect⁹ qd sciscitatus est ab eis rex. inuenit in eis decuplū super cūctos ariolos. z magos qz erant in vniuerso regno ei⁹.

In honore. in sequentibus enī tertio anno cyri regis visionem vidisse dicit. de functo enī dario. cū ciro fuit autē daniel vsqz ad annū p̄mū cyri regis.

In anno autē sedechie etc. postqz subdidit sibi exteras gentes secūdo regni nabuchodonosoz sibi. sed danielē. et captiuos dei.

For vidit nabuchodonosoz somnium. z cōterris est spiritus eius. sicut per eius inquisitionem virtus dei ostēderetur et sancti eius aliquantulū refrigerarentur.

z somniū effugit ab eo. Precepit ergo rex vt conuocarent arioli et magi z chaldei z malefici vt idicerēt regi somnia sua.

Qui cū venissent steterūt corā rege. z dixit ad eos rex. Uidi somniū z mēte cōfusius ignoro qd viderim.

Respondērūtqz chaldei regi siriace Rex in sempiternū viue. Dic somnium seruis tuis. z interpretationem eius indicabimus.

Et respondit rex et dixit chaldeis. Sermo recessit a me. Nisi indicaueritis mibi somniū z cōiecturam eius pibitis vos z domus vestre publicabuntur.

Si autē somniū z cōiecturam eius narraueritis. premia z dona z honorem multū accipietis a me.

Somnium igitur z interpretationē eius indicate mibi. Responderūt scdo z dixerunt. Rex somnium dicat seruis suis. z interpretatōnem eius indicabimus.

Rēdit rex z ait. Lerte scio qz tempus redimitis. scientes qz a me recesserit sermo.

Si ergo fremā nebat enī in eo aliquod somniū vestigiū. vt si quis diceret illud agnosceret statim. firma sola. somniū nō indicaueritis mibi vna est de vobis sententia. qd interpretatōnez quoz fallacē. z deceptōe plenam cōposueritis. vt loquamini

gi qui de singulis philosophantur. In honore. in sequentibus enī tertio anno cyri regis visionem vidisse dicit. de functo enī dario. cū ciro fuit autē daniel vsqz ad annū p̄mū cyri regis.

Ca. II.

In anno autē sedechie etc. postqz subdidit sibi exteras gentes secūdo regni nabuchodonosoz sibi. sed danielē. et captiuos dei.

For vidit nabuchodonosoz somnium. z cōterris est spiritus eius. sicut per eius inquisitionem virtus dei ostēderetur et sancti eius aliquantulū refrigerarentur.

z somniū effugit ab eo. Precepit ergo rex vt conuocarent arioli et magi z chaldei z malefici vt idicerēt regi somnia sua.

Qui cū venissent steterūt corā rege. z dixit ad eos rex. Uidi somniū z mēte cōfusius ignoro qd viderim.

Respondērūtqz chaldei regi siriace Rex in sempiternū viue. Dic somnium seruis tuis. z interpretationem eius indicabimus.

Et respondit rex et dixit chaldeis. Sermo recessit a me. Nisi indicaueritis mibi somniū z cōiecturam eius pibitis vos z domus vestre publicabuntur.

Si autē somniū z cōiecturam eius narraueritis. premia z dona z honorem multū accipietis a me.

Somnium igitur z interpretationē eius indicate mibi. Responderūt scdo z dixerunt. Rex somnium dicat seruis suis. z interpretatōnem eius indicabimus.

Rēdit rex z ait. Lerte scio qz tempus redimitis. scientes qz a me recesserit sermo.

Si ergo fremā nebat enī in eo aliquod somniū vestigiū. vt si quis diceret illud agnosceret statim. firma sola. somniū nō indicaueritis mibi vna est de vobis sententia. qd interpretatōnez quoz fallacē. z deceptōe plenam cōposueritis. vt loquamini

ptiace captiuitatis nabuchodonosoz vidit mirabile somniū z fugit ab eo.

Somnium. Vidit rex impius somniū vt danielē interpretāte glorificetur deus. et captiui deo seruientes inde habeant solatiū.

Sic z pharao non qz meruerūt. s; ioseph et daniel digni fuerūt qz interpretatione omnibus preferrentur.

Magi. Cōsuetudo autē z sermo cōmunis. magos pro maleficis accipit.

Magi qui de singulis philosophantur. Chaldei. Chaldei philosophi chaldeoz. mathematici. s; qz fm banc artē. etiaz reges z principes illius gentis omnia faciunt.

Ubi z natiuitate dñi p̄mī ortū eius notauerunt. z in bethlem venientes. puerū adorauerūt.

Et malefici z. Qui victimis vtuntur z sanguine z sepe cōtingunt corpa mortuorum.

Respondērūtqz. Hucusqz hebraice ab hinc vsqz ad visionēz terciū āni regis balthasar quā daniel vidit i susis hebraicis quidē sris. sed lingua scripse chaldaica quā syriacā vocat.

Deribitis. Vinit penā. p̄dit p̄mia. vt si poterunt somniū dicere cuius non poterat recordari. credat etiam somniū expōsitōnem. aliter interpretatō eoz non habeat fidē.

Sapientes in hiebantur. Querunt hiegi car daniel et tres pueri no ingressi sunt ad regē cū alijs sapien tibus. et cū eis iubetur perire. et sic soluit. cur rer dona maxima et su mū honore pmittebat ire noluerūt. ne digni tate et diuitias viderē tur ambire. Aut forte chaldei inuidentes sa pientie eoz et glorie. in gressi sūt soli. quasi so li pnia recepturi. et po stea pene voluerūt ha bere cōsortes. Daniel aut et socij eius nō ve nerūt ne pnia ambire viderent. vel ppter in uidiā. ne forte chaldei inuiderent sapie eoz.

De tempore da ret. Nō vt sagacitate mentis occulta perqui reret. et vt dnm oculis obsecraret. Alios sibi in pces adiungit. ne videat psumere de privilegio sui meriti. et quoz ē cōmune discrimen. fiat cōis oratio.

Tūc danieli et somniū regis dicit suo somnio. imo et sō niū et interpretatōnem eius dei reuelatōne co gnoscit. qd demones ignorabant. sapien tia scali scire nō pote rat daniel q fuerat cū ctis ignotū retroactis generatōnibus cogno scit deo reuelate misse rium.

Deum celi et. Hic em qui nō fecerūt celum et terram pibūt. Et ipse mutat. Remiremur glī qnqz cernimus reges regibz et regnis regna succe dere. que omnia sunt dei arbitrio. q cās om niū nouit. qui cōcidit omnia. et malos reges patit suscitari. vt pu niāt malos. et emēdet bonos.

Dat sapientiā. Sapiētia de celestibz scētia de terrenis. dis ciplina ordinata mox correctio. pns per disa plinā corrigim. deide scimus et post sapiē. Ipse reuelat.

Ipse reuelat. Qui reuelat deus pro funda admirat et dicit. O altitudo diuinarū. sa. et. d. Ite ibabitante in se spū scto scrutat pnfunda dei et in pnfundo aie sue altissimos puteos fodit. et terrā egerit. q aqz opit. bibit aquā de vasis suis. et de fote puteoz snoz

Nouit in tene. Tenebre ignorantia. lux scētia atqz doctrina. deus enim peruersa non latent recta. ambigunt et adberent. Ad tenebre mystica

ni mihi. donec tempus pertrāseat. sberet in proposito. stat in sententia. idem replicat. Sōniū itaqz dicite mihi. vt sciam

q interpretatōnem eius veram lo quamini Respondētes ergo chaldei coram rege dixerunt. Non est homo super terrā qui sermones tu

um rex possit implere: sed neqz re

gū quisqz magnus et potens hū

huiusmōi sciscitaf ab omni ariolo

et mago et claldeo. Sermo em que

tu rex grīs grauis est. nec reperiet

quisqz qui indicet illū in cōspectu

regis. exceptis dijs quorū non est

conuersatio cū hominibus. Quo

audito rex in furore et ira magna

cepit vt periret omnes sapiētes

babilonis. Et egressa sententia sa

daniel et socij eius vt periret. Tūc

daniel requisit de lege atqz sentē

tia ab arioch pncipe militie regis.

qui egressus fuerat ad interficien

dos sapientes babilonis. Et inter

rogauit eū qui a rege potestate ac

cepit. quā ob causam tam crude

lis sentētia a facie regis esset egres

sa. Tum ergo re indicasset arioch

danieli. daniel igressus rogauit re

gem vt tempus daret sibi ad solu

tionem indicādā regi. Et ingres

sus est domū suā. ananiasqz et mi

saell et azariē socijs suis indicauit

negociū. vt quererēt misericordiā

a facie dei celi. sup sacramēto isto

et non perirent daniel et socij eius

cū cētis sapiētibz babilonis. Tūc

reuelatum est. Et benedixit daniel deum celi. et locutus ait. Sit nomē dñi benedictū a seculo et vsqz in seculū. quia sapientia et fortitudo eius sūt. et ipse mutat tempora et etates. trāffert regna atqz stituit

dat sapientiam sapientibus. et sciē

tiam intelligentibus disciplinam.

Ipse reuelat profunda et abscondi

ta. et nouit in tenebris constituta et

lur cū eo est. Tibi deus patrū no

strorū confiteor. atqz laudo. quia

sapientiam et fortitudinem dedisti

mibi. et nunc ostendisti mihi que

aperuisti nobis. Post hęc daniel

ingressus ad arioch quē constitue

rat rex vt perderet sapientes baby

lonis. sic ei locutus est. Sapiētes

babilonis ne pda. Introduc me

in conspectu regis. et solutionē nar

rabo regi. Tūc arioch festinus in

duxit danielē ad regem et di

xit ei. Inueni hominē de filiis trās

migrationis iude qui solutionem

regi annūciat. Respondit rex et di

xit danieli cui nomen erat baltha

zar. Putas ne vere potes indicare

mibi somniū qd vidi et interpreta

tionem eius. Et respondens dani

el coram rege ait. Misteriū qd rer

interrogat sapientes magi et arioli

et aruspices nequeūt. indicare regi

Sernat ordinē questionis. prius somniū quod magi ignorabāt post in

terptationem somnij querit. vt cū que viderat recognouerit credat inter

tionem somnij. que variam recipit cōiecturam.

Misteriū quod rex. Aufert regi prauā suspitōnem. ne existim et

inueniri posse humanā solertia qd solius dei habet noticiā.

et profunda. Unde in parabolis. Intelligit parabolam et tenebro sum fmonē. Et i psal mo. Aqua tenebrosa i nubibz aeris. p. f. i. cō: eius. Qui em terrena desierit et ad excelsa cō scendit. quasi auis te nuissimū aere. et hera qz desiderat. et nubes efficitur ad quā vitas dei peruenit. q p scōs plure cōsuevit. h talis repletus multitudi ne scientie. habet multas aqz tenebrosas. et cali gine inuolutas. qz sol moyses et sui cōfomes ingredit. et facie ad fa cie deo loquit. et quo posuit tenebras latibu lū suum.

Generat illud qd patriarche fodiebant puteos. et allophili no cte terram ingerebāt. et patriarche iterū fodie bāt vsqz ad inuentam aquā. Sic qlibet fide lis aia vigilare debet ppter insidias dyabo li. vt ad aquā viuam chusū saluet possit p uenire. Sōlentiam quarū salicet aiarū in crepat ppha daniel sci licet dices. Filij ho. v. q gra. cor. Demones em esse debemus scil lule diuine. et ymagis nob im pisse. de q idem daniel Signatū ē sup nos lu. vultus r. d.

Sapientes. Imitat dñi clemētia. p per secutoribus orās. Nec vult eos pire p quibz erat ipse piturus si oc cidere.

Introduc. Arro gantia vitat. qz ipse re cto itinere posset ire. et ideo vult introduci.

Inueni homi nem et. Dei grām ad suā refert diligentiam et se inuenisse dicit. cur daniel se vitro obtule rit. et morē nūcioz ostē dit qui cū bona nūciāt sua volunt videri.

De filiis trās migrationis. Nō q d li lijs iude. i. d. regali stir pe sit daniel non sacer dos. sicut in sine conti net belis fabula.

Putas ne vere Sernat ordinē questionis. prius somniū quod magi ignorabāt post in

terptationem somnij querit. vt cū que viderat recognouerit credat inter

tionem somnij. que variam recipit cōiecturam.

Misteriū quod rex. Aufert regi prauā suspitōnem. ne existim et

inueniri posse humanā solertia qd solius dei habet noticiā.

et profunda. Unde in parabolis. Intelligit parabolam et tenebro sum fmonē. Et i psal mo. Aqua tenebrosa i nubibz aeris. p. f. i. cō: eius. Qui em terrena desierit et ad excelsa cō scendit. quasi auis te nuissimū aere. et hera qz desiderat. et nubes efficitur ad quā vitas dei peruenit. q p scōs plure cōsuevit. h talis repletus multitudi ne scientie. habet multas aqz tenebrosas. et cali gine inuolutas. qz sol moyses et sui cōfomes ingredit. et facie ad fa cie deo loquit. et quo posuit tenebras latibu lū suum.

Generat illud qd patriarche fodiebant puteos. et allophili no cte terram ingerebāt. et patriarche iterū fodie bāt vsqz ad inuentam aquā. Sic qlibet fide lis aia vigilare debet ppter insidias dyabo li. vt ad aquā viuam chusū saluet possit p uenire. Sōlentiam quarū salicet aiarū in crepat ppha daniel sci licet dices. Filij ho. v. q gra. cor. Demones em esse debemus scil lule diuine. et ymagis nob im pisse. de q idem daniel Signatū ē sup nos lu. vultus r. d.

Sapientes. Imitat dñi clemētia. p per secutoribus orās. Nec vult eos pire p quibz erat ipse piturus si oc cidere.

Introduc. Arro gantia vitat. qz ipse re cto itinere posset ire. et ideo vult introduci.

Inueni homi nem et. Dei grām ad suā refert diligentiam et se inuenisse dicit. cur daniel se vitro obtule rit. et morē nūcioz ostē dit qui cū bona nūciāt sua volunt videri.

De filiis trās migrationis. Nō q d li lijs iude. i. d. regali stir pe sit daniel non sacer dos. sicut in sine conti net belis fabula.

Putas ne vere Sernat ordinē questionis. prius somniū quod magi ignorabāt post in

terptationem somnij querit. vt cū que viderat recognouerit credat inter

tionem somnij. que variam recipit cōiecturam.

Misteriū quod rex. Aufert regi prauā suspitōnem. ne existim et

inueniri posse humanā solertia qd solius dei habet noticiā.

et profunda. Unde in parabolis. Intelligit parabolam et tenebro sum fmonē. Et i psal mo. Aqua tenebrosa i nubibz aeris. p. f. i. cō: eius. Qui em terrena desierit et ad excelsa cō scendit. quasi auis te nuissimū aere. et hera qz desiderat. et nubes efficitur ad quā vitas dei peruenit. q p scōs plure cōsuevit. h talis repletus multitudi ne scientie. habet multas aqz tenebrosas. et cali gine inuolutas. qz sol moyses et sui cōfomes ingredit. et facie ad fa cie deo loquit. et quo posuit tenebras latibu lū suum.

Generat illud qd patriarche fodiebant puteos. et allophili no cte terram ingerebāt. et patriarche iterū fodie bāt vsqz ad inuentam aquā. Sic qlibet fide lis aia vigilare debet ppter insidias dyabo li. vt ad aquā viuam chusū saluet possit p uenire. Sōlentiam quarū salicet aiarū in crepat ppha daniel sci licet dices. Filij ho. v. q gra. cor. Demones em esse debemus scil lule diuine. et ymagis nob im pisse. de q idem daniel Signatū ē sup nos lu. vultus r. d.

Sapientes. Imitat dñi clemētia. p per secutoribus orās. Nec vult eos pire p quibz erat ipse piturus si oc cidere.

Introduc. Arro gantia vitat. qz ipse re cto itinere posset ire. et ideo vult introduci.

Inueni homi nem et. Dei grām ad suā refert diligentiam et se inuenisse dicit. cur daniel se vitro obtule rit. et morē nūcioz ostē dit qui cū bona nūciāt sua volunt videri.